
 

ТЕСТОВІ ЗАВДАННЯ ДО АТЕСТАЦІЇ 

З ДИСЦИПЛІНИ «ФІНАНСИ ПІДПРИЄМСТВ» 

1.Назвіть основні функції фінансів підприємств: 

а) розподільча, контрольна; 

б) розподільча, позикова, контрольна; 

в) розподільча, контрольна, поточна; 

г) розподільча, відтворювальна. 

2.Яке з наведених визначень фінансових ресурсів є правильним? 

а) кошти, вкладені у виробництво і які приносять прибуток після завершенні 

одного обороту; 

б) сукупність коштів, що перебувають у розпорядженні підприємства і є 

джерелом виробничого і соціального розвитку; 

в) грошове вираження вартості і зносу основних фондів, нематеріальних 

активів; 

г) сукупність доходів від реалізації виробничого товару, доходів, від 

виконання робіт, надання послуг тощо; 

д) система грошових відносин, які відображають формування, розподіл та 

використання грошових коштів і доходів підприємства. 

3.Платіжне доручення — це: 

а) письмове боргове зобов'язання, яке дає право вимагати від боржники сплати 

відповідної суми коштів; 

б) письмове доручення власника рахунку перерахувати вказану в ньому суму 

зі свого рахунку на рахунок отримувача коштів; 

в) комбінований документ, який містить вимогу постачальника (отримувача 

грошей) і доручення платника. 

4.Види чеків: 

а)касові та грошові; 

б)грошові та розрахункові; 

в)розрахункові та платіжні; 

г)платіжні та грошові. 

5.Вкажіть правильне визначення терміна "вексель": 

а) форма розрахунку, за якою банк-емітент за дорученням свого клієнта має 

здійснити платіж; 

б) розрахунковий документ, який містить вимогу постачальника і доручення 

платника; 

в)письмове зобов'язання відповідної форми, яке надає право його власникові 

вимагати сплатити відповідну суму у відповідний термін. 

6. Безготівкові розрахунки — це… 

а) розрахунки, які здійснюються готівкою; 

б) розрахунки за бартером; 

в) розрахунки за допомогою чеків; 



 

г) розрахунки, які здійснюються за допомогою записів на рахунках у банках; 

д) немає правильної відповіді. 

7.Яку кількість поточних рахунків має право відкривати підприємство у 

банку? 

а)один; 

б)кількість не обмежується; 

в)один у національній та один в іноземній валюті; 

г)два. 

8.Дайте правильне визначення економічної сутності рентабельності: 

а)рівень прибутковості, що вимірюється у відсотках; 

б)сума фінансових ресурсів; 

в)абсолютна сума прибутку від реалізації продукції; 

г)абсолютна сума загального прибутку; 

д)сума витрат на виробництво. 

9.Знайдіть правильне визначення економічної сутності прибутку: 

а)прибуток — це частина реалізованого додаткового продукту; 

б)прибуток — це частина реалізованого необхідного продукту; 

в)прибуток — це фінансовий результат основної діяльності підприємства; 

10.Валовий прибуток підприємства — це: 

а)фінансовий результат основної, фінансової та інвестиційної діяльності 

підприємства; 

б)фінансовий результат основних та інших видів діяльності підприємства 

після сплати податку та прибуток; 

в)різниця між чистим доходом від реалізації продукції і собівартістю. 

11. Знайдіть у правій колонці правильне визначення таких термінів: 

А. Об’єкт податку 1) сума податку, що сплачує суб'єктом з одного 

об'єкта (розмір суми податку, що підлягає 

внесенню в бюджет). 

Б. Суб’єкт податку  2) термін, за який відбувається нарахування і 

сплата     податку. 

В. Податкова ставка  3) величина податку розраховуючи на одиницю 

оподатковування (норма оподатковування у 

відсотках до об'єкта податку). 

Г. Податковий період 4) фізична або юридична особа, на яке 

законодавчо покладена обов'язок сплачувати 

податок 

Д. Податковий оклад  5) предмет, доход, прибуток, майно, що підлягає 

оподаткуванню. 

 

12.З якою метою на підприємстві здійснюється нормування оборотних 

засобів? 



 

а)щоб досягти максимального обсягу випуску продукції, використовуючи мінімум 

засобів; 

б)щоб розрахувати оподаткований прибуток; 

в)щоб визначити амортизаційний фонд; 

г)щоб сформувати статутний фонд; 

д)щоб ефективно використовувати прибуток. 

13.Які оборотні кошти належать до нормованих? 

а)грошові кошти в розрахунках; 

б)виробничі запаси, незавершене виробництво; 

в)готова продукція; 

г)дебіторська заборгованість; 

д)короткострокові фінансові вкладення. 

14.За допомогою яких показників можна визначити потребу підприємств 

у оборотних коштах у незавершеному виробництві? 

а)тривалість виробничого циклу; 

б)кількість продукції, що випускається; 

в)одноденні витрати в незавершеному виробництві за планом на IV кв. за 

виробничою собівартістю; 

г)коефіцієнт зростання витрат; 

д)виручка від реалізації. 

 15.За видами кредитів їх поділяють на: 

а) товарні та грошові; 

б) фінансові, лізингові та факторингові; 

в) фінансові, комерційні та лізингові; 

г) державні, банківські та небанківські. 

16.З якого моменту повинні нараховуватися відсотки за користування 

кредитом: 

а) з моменту підписання кредитної угоди; 

б) з моменту надходження кредиту на рахунок позичальника; 

в) з моменту отримання доходу за рахунок кредиту. 

17.Як називається здатність підприємства швидко продавати активи й 

одержувати гроші для своїх зобов'язань? 

а)ліквідність підприємства; 

б)платоспроможність; 

в)конкурентоспроможність; 

г)фінансова стійкість підприємства; 

д)кредитоспроможність. 

18.З моменту визнання боржника банкрутом... 

а)припиняється підприємницька діяльність банкрута; 

б)ухвалюється постанова про реорганізацію (ліквідацію) юридичної особи — 

боржника; 



 

в)приймається ухвала про санацію підприємства; 

г)вважаються такими, що минули, строки всіх боргових зобов'язань банкрута; 

д)припиняється нарахування пені та відсотків на всі види боргових зобов'язань 

підприємства. 

19. Як називається баланс доходів і видатків підприємства? 

а)касовий план; 

б)фінансовий план; 

в)бізнес-план; 

г)кредитний план; 

д)державний бюджет. 

20.Фінансове планування — це: 

а) розрахунок надходження грошових коштів від реалізації продукції, послуг та 

інших видів діяльності підприємства; 

б) розрахунок надходження і розподілу прибутку; 

в) визначення обсягів надходжень певних видів фінансових ресурсів та їх розподіл 

за напрямками використання у плановому році. 

21. Фінанси підприємства — це: 

а) грошові кошти підприємства; 

б) грошові розрахунки підприємства; 

в) економічні відносини, які виникають у процесі формування розподілу та 

використання грошових фондів і доходів підприємства. 

22.Фінансові ресурси підприємства — це: 

а)грошові кошти в касі підприємства та на рахунках у банку; 

б)сукупність коштів, що перебувають у розпорядженні підприємства і є 

джерелом його виробничого та соціального розвитку; 

в)оборотні активи підприємства. 

23.Грошовий оборот — це: 

а)касовий оборот; 

б)готівковий та вексельний обороти; 

в)готівковий та безготівковий обороти; 

г)готівковий, безготівковий та касовий обороти. 

24.Платіжне доручення — це: 

а)письмове боргове зобов'язання, яке дає право вимагати від боржники сплати 

відповідної суми коштів; 

б)письмове доручення власника рахунку перерахувати вказану в ньому суму зі 

свого рахунку на рахунок отримувача коштів; 

в)комбінований документ, який містить вимогу постачальника (отримувача 

грошей) і доручення платника. 

 

 

 



 

25. Знайдіть у правій колонці правильне визначення таких термінів: 

А. Поточний 

рахунок 

1) відкриваються в будь-якій установі банку, котра 

має право видавати кредити (ці рахунки 

призначено для обліку кредитів, наданих 

способом оплати розрахункових документів чи 

переказу коштів на поточний рахунок 

позичальника відповідно до умов кредитної 

угоди). 

Б. Кредитний 

рахунок  

2) рахунок, що відкривається банком клієнту на 

договірній основі для зберігання грошей, що 

передаються клієнтом в управління на 

встановлений строк або без зазначення такого 

строку під визначений процент (дохід) і 

підлягають поверненню клієнту відповідно до 

законодавства України та умов договору. 

В. Депозитний 

рахунок 

3) рахунок, що відкривається банком клієнту на 

договірній основі для зберігання грошей і 

здійснення розрахунково-касових операцій 

відповідно до умов договору. 

26. Протягом якого часу дійсний виписане платіжне доручення? 

а) упродовж одного дня з моменту його заповнення; 

б) упродовж трьох днів з моменту його заповнення; 

в) упродовж місяця з моменту його заповнення; 

г) протягом 10 календарних днів (день виписки платіжного доручення не 

враховується) 

 

27.До якого показника належить визначення: "Сума грошових коштів, 

які надійшли на поточний рахунок підприємства за відвантажену продукцію та 

інші матеріальні цінності, надані роботи та послуги"? 

а)прибуток від реалізації; 

б)собівартість продукції; 

в)виручка від реалізації; 

г)балансовий прибуток; 

д)рентабельність продукції. 

28. Частина чистого прибутку, яка залишається у розпорядженні 

підприємства після виплати доходів власникам у вигляді дивідендів, 

формування резервного капіталу, поповнення статутного капіталу та 

використання на інші потреби - це: 

а)чистий прибуток; 

б)чистий дохід; 

в)нерозподілений прибуток; 



 

г) валовий прибуток. 

29.Дайте правильне визначення податку: 

а)обов'язковий платіж до бюджету, який здійснюється платником податку 

відповідно до законодавчих актів; 

б)гроші, які тимчасово надходять на рахунок бюджетної установи на 

зберігання; 

в)видача коштів установам у кредит; 

г)частина заново створеної вартості; 

д)кошти, отримані від фінансових інвестицій. 

30.Які непрямі податку встановлюються у вигляді надбавок до цін або 

тарифів: 

а)податок на прибуток підприємства ; 

б)податок на додану вартість; 

в)єдиний податок 

 

31.Як визначається приріст нормативу власних оборотних коштів? 

а)помноженням денних витрат на норму запасу в днях; 

б)як різницю між нормативом на кінець планового року і нормативом на 

початок року; 

в)як суму приватних нормативів власних оборотних коштів; 

г)як різницю між загальним нормативом власних оборотних коштів і 

загальним прибутком; 

д)відношенням прибутку підприємства до собівартості продукції. 

  32.Методи нормування обігових коштів: 

а) економіко-математичний та статистично-аналітичний; 

б) прямий та непрямий; 

в) прямого рахунку, статистично-аналітичний та економічний. 

33 . Кредитоспроможність підприємства — це: 

а) здатність позичальника в повному обсязі і в узгоджений строк розрахуватися за 

борговими зобов'язаннями; 

б) здатність кредитора в повному обсязі і в узгоджений строк надати кредит; 

в) здатність кредитора погасити свої зобов'язання перед клієнтами. 

34.Кредитна лінія — це: 

а)угода, за якою банк зобов'язується надати позичальнику кредити на раніше 

узгоджену суму протягом певного періоду; 

б)обстоювання своїх інтересів комерційним банком при видачі кредитів 

позичальникам; 

в)межа, яка встановлює максимальні й мінімальні розміри та терміни видачі кредиту 

одному позичальнику; 

г)ліміти видачі кредитів; 

д)всі відповіді не правильні. 



 

35.Які з наведених показників, на вашу думку, не належать до показників 

ліквідності та платоспроможності? 

а)коефіцієнт покриття загальний; 

б)коефіцієнт швидкої ліквідності; 

в)рентабельність акції; 

г)коефіцієнт автономії 

36.До якої групи показників належить показник маневреності власного 

капіталу? 

а)до показників прибутковості; 

б)до показників фінансової стійкості; 

в)до показників ліквідності; 

г)до показників майнового стану. 

37.Що таке санація? 

а)ліквідаційна процедура; 

б)оздоровлення підприємства; 

в)зовнішнє управління; 

г)світова угода. 

38.Мирова угода в процесі провадження справи про банкрутство — це...  

а)угода між боржником і санатором про переведення боргу; 

б)угода між боржником і кредиторами щодо відстрочки оплати належних 

кредиторам боргів; 

в)угода між санатором та арбітражним судом про проведення фінансового 

оздоровлення боржника; 

г)угода між санаторами щодо розподілу їхніх прав та обов'язків у процесі санації 

фінансово неспроможного підприємства. 

39.Перевірна таблиця (шахматка) складається з метою перевірки: 

а)правильності складання балансу доходів та видатків; 

б)правильності складання платіжного календаря; 

в)надходження та витрачення готівки; 

г)правильності складання касового плану; 

д)правильності складання балансу підприємства. 

40.Яке призначення перспективного фінансового планування? 

а)контроль за платоспроможністю підприємства; 

б)фінансове забезпечення загального розвитку підприємства; 

в)контроль за своєчасністю грошових надходжень; 

г)фінансове забезпечення поточної виробничої діяльності. 
 

 

 

 

 

 


